
 

 

D.D. n. 181 del 10/07/2025 

LA DIRETTRICE 

 

VISTO lo Statuto di Ateneo; 

VISTO il Regolamento di organizzazione e funzionamento del Dipartimento di Scienze Politiche, 

emanato con D.R. n. 116 dell’11/01/2013 e modificato con D.R. n. 1459 del 13/05/2016; 

VISTO il Regolamento Didattico di Ateneo emanato con DR/2023/4785 del 01/12/2023; 

VISTO che con D.R. n. 506 del 16.12.2024, la Prof.ssa Paola De Vivo è stata nominata Direttrice 

del Dipartimento di Scienze Politiche per il triennio 2025-2027; 

VISTO l’art. 9, comma 1 del Regolamento Didattico di Ateneo – Parte Generale emanato con 

DR/2023/4785 del 01/12/2023 in cui si disciplina l’istituzione, presso ogni Dipartimento 

di una Commissione Paritetica Docenti Studenti e se ne definiscono i compiti; 
 

CONSIDERATO  che le Commissioni paritetiche docenti-studenti sono composte da un egual numero di 

docenti e di studenti, in virtù di quanto previsto dalla normativa vigente, ovvero di n.4 

per la componente docenti e di n.4 per la componente studentesca; 
 

CONSIDERATO  che con D.D. n. 107 del 28/04/2025 sono stati nominati n.4 tra professori e ricercatori 

quali componenti nella composizione della Commissione Paritetica del Dipartimento di 

Scienze Politiche per il triennio 2025/2027; 
 

CONSIDERATO che con D.R. n.2964 del 16/06/2025 sono state nominate, a decorrere dal 01/07/2025 per 

due anni, le nuove rappresentanze studentesche in seno al Consiglio di Dipartimento di 

Scienze Politiche; 
 

RAVVISATA  la necessità di provvedere a nuove elezioni per nomina della rappresentanza studentesca 

nella composizione della Commissione Paritetica del Dipartimento di Scienze Politiche 

per il biennio 2025/2027; 

DECRETA 

Sono indette, per il giorno 24 luglio 2025 le elezioni per la nomina di n. 4 componenti tra i rappresentanti degli 

studenti necessarie alla composizione della Commissione Paritetica Docenti-Studenti del Dipartimento di Scienze 

Politiche per il triennio 2025/2027; 

Le operazioni di voto si svolgeranno nella Sala del Consiglio del Dipartimento di Scienze Politiche in via 

Leopoldo Rodinò n. 22, VIII piano dalle ore 10.00 alle ore 11.30.  

Le operazioni di spoglio saranno immediatamente successive alla chiusura delle operazioni di voto. 

A tale scopo è nominata la Commissione elettorale per la nomina di n. 4 componenti tra i rappresentanti degli 

studenti necessarie alla composizione della Commissione Paritetica Docenti-Studenti del Dipartimento di Scienze 

Politiche; 

 • Prof. Gaetano Di Martino    - Presidente 

 • Dott. Andrea Circolo            - Componente 

 • Prof. Andrea Procaccini       - Componente con funzione verbalizzante 

Componenti Supplenti: 

• Prof. Enrico Sacco  

• Dott.ssa Ilenia Picardi 

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
T

U
D

I D
I N

A
P

O
LI

 F
E

D
E

R
IC

O
 II

D
IP

A
R

T
IM

E
N

T
O

 D
I S

C
IE

N
Z

E
 P

O
LI

T
IC

H
E

P
G

/2
02

5/
00

97
18

5 
de

l 1
0/

07
/2

02
5



 

 

 

 

Il presente avviso e pubblicato sull’Albo Ufficiale di Ateneo e tale pubblicazione ha valore di notifica a tutti gli 

effetti di legge nei confronti del personale interessato. 

Il presente Decreto sarà sottoposto a ratifica nella prima seduta utile del Consiglio di Dipartimento di Scienze 

Politiche 

 

Napoli, 10 luglio 2025                                                                       

 

                    

          La Direttrice 

 Prof.ssa Paola DE VIVO 

              

  


